



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>PRIMEIRO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0162/2025,</u> <u>extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025</u>	
Contratado: M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS	CNPJ nº 11.588.967/0001-52
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas à prorrogação do PRAZO de VIGÊNCIA da Ata de Registro de Preços nº 0162/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS , por 01 (um) ano (10/07/2026 a 10/07/2027) , conforme <i>Ofício nº 86/2026, consoante os ditames do art. 84 da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.</i>	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

SEGUNDO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0162/2025 extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025	
Contratado: M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS	CNPJ nº 11.588.967/0001-52
Objeto: O presente termo objetiva aumento do valor da Ata de Registro de Preços nº 0162/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa M.R.M. COLOMBO AUTO PEÇAS , consubstanciado na manutenção dos mesmos valores e termos contratuais atuais, durante o período de prorrogação de vigência indicado no Primeiro Termo Aditivo, conforme Ofício nº 86/2026, consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

Valor Total do Fornecedor: R\$227.298,06 (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e noventa e oito reais e seis centavos).

LOTE 1 GOL FLEX BCW5G16, NOVO GOL TL MBV1.6 FLEX 2016-2017 BAS2062

Valor Total do Lote 01: R\$72.299,51 (setenta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA GASOLINA	FUSCAO	UNID	6	R\$ 8,74	R\$ 52,44
2	ACOPLAMENTO	FUSCAO	UNID	1	R\$ 297,80	R\$ 297,80
3	ADITIVO PARA RADIADOR	PARAFU	UNID	4	R\$ 53,82	R\$ 215,28
4	AGREGADO	VW	UNID	2	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00
5	ALAVANCA DE CAMBIO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
6	ALAVANCA DO FREIO DE MAO	SHANNA	UNID	2	R\$ 200,93	R\$ 401,86
7	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
8	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	4	R\$ 276,28	R\$ 1.105,12
9	ANTI - CHAMA	AJE	UNID	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
10	BANDEJA INFERIOR DA SUSPENSAO	COFAP	UNID	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
11	BARRA DE DIRECAO LD	COFAP	UNID	1	R\$ 281,52	R\$ 281,52
12	BARRA DE DIRECAO LE	COFAP	UNID	1	R\$ 281,52	R\$ 281,52
13	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 53,36	R\$ 320,16
14	BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	CWB	UNID	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
15	BATENTE SUP COM ROLAM AMORTECEDOR DIANTEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 166,52	R\$ 999,12
16	BIELA	CWB	UNID	2	R\$ 392,29	R\$ 784,58
17	BOMBA COMBUSTIVEL	SCHADEK	UNID	2	R\$ 332,49	R\$ 664,98
18	BOMBA DA AGUA	URBA	UNID	3	R\$ 221,26	R\$ 663,78
19	BOMBA DE OLEO	ACHADEK	UNID	2	R\$ 356,96	R\$ 713,92
20	BRONZINA DA BIELA	MAHLE	UNID	2	R\$ 243,98	R\$ 487,96
21	BRUCUTU DO PARABRISA	VW	UNID	2	R\$ 34,96	R\$ 69,92
22	BUCHA ACOPLAMENTO	CWB	UNID	2	R\$ 54,28	R\$ 108,56
23	BUCHA BIELA	CWB	UNID	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
24	BUCHA COM PARAFUSO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 53,91	R\$ 107,82
25	BUCHA DA BANDEJA	SABO	UNID	8	R\$ 40,66	R\$ 325,28
26	BUCHA DA BARRA ESTAB EXTERNA	SABO	UNID	4	R\$ 39,47	R\$ 157,88
27	BUCHA DA BARRA ESTAB INTERNA	SABO	UNID	4	R\$ 39,47	R\$ 157,88
28	BUCHA DA CAIXA DE DIRECAO	SABO	UNID	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
29	BUCHA DE EIXO TRASEIRO	SABO	UNID	6	R\$ 57,96	R\$ 347,76
30	BUCHA DO AGREGADO	SABO	UNID	6	R\$ 60,72	R\$ 364,32
31	CABECOTE DO MOTOR	VW	UNID	1	R\$ 2.063,10	R\$ 2.063,10
32	CABO DE EMBREAGEM	FANIA	UNID	2	R\$ 105,80	R\$ 211,60
33	CABO DE FREIO DE MAO	FANIA	UNID	2	R\$ 165,05	R\$ 330,10
34	CABO DE IGNICAO	FANIA	UNID	2	R\$ 381,52	R\$ 763,04
35	CABO DO ACELERADOR	FANIA	UNID	2	R\$ 93,84	R\$ 187,68
36	CAIXA DE DIRECAO	AMPRI	UNID	2	R\$ 1.257,64	R\$ 2.515,28
37	CAMISA DE CILINDRO	mahle	UNID	4	R\$ 224,85	R\$ 899,40
38	CARTER	DHF	UNID	2	R\$ 212,89	R\$ 425,78
39	CILINDRO DO FREIO MESTRE	CONTROIL	UNID	3	R\$ 308,57	R\$ 925,71
40	CILINDRO FREIOS RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	4	R\$ 81,33	R\$ 325,32
41	COIFA ALAVANCA CAMBIO	CWB	UNID	2	R\$ 65,78	R\$ 131,56
42	COIFA HASTE AMORT DIANTEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 39,56	R\$ 237,36
43	COIFA HASTE AMORT TRASEIRO	CWB	UNID	6	R\$ 39,56	R\$ 237,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

44	COIFA HOMOCINETICA LADO CAMBIO	CWB	UNID	2	R\$ 81,33	R\$ 162,66
45	COIFA HOMOCINETICA LADO RODA	CWB	UNID	2	R\$ 65,78	R\$ 131,56
46	COLETOR DE ADMISSAO	MASTRA	UNID	1	R\$ 743,91	R\$ 743,91
47	COLETOR ESCAPE	MASTRA	UNID	1	R\$ 759,46	R\$ 759,46
48	COMANDO VALVULA	MAHLE	UNID	1	R\$ 1.029,48	R\$ 1.029,48
49	COPO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	UNID	1	R\$ 236,81	R\$ 236,81
50	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 106,44	R\$ 212,88
51	CORREIA SINCRONIZADA	DAYCO	UNID	2	R\$ 165,05	R\$ 330,10
52	COXIM DO MOTOR	CWB	UNID	2	R\$ 142,32	R\$ 284,64
53	CUBO RODA DIANTEIRA	HP FREIOS	UNID	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
54	DEFLETOR DO ELETROVENTILADOR	VALEO	UNID	1	R\$ 200,93	R\$ 200,93
55	DISCO DE FREIO	HP FREIOS	UNID	6	R\$ 132,48	R\$ 794,88
56	DISTRIBUIDOR ELETRONICO	VW	UNID	1	R\$ 490,36	R\$ 490,36
57	ELETROVENTILADOR DO RADIADOR	VALEO	UNID	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
58	ENGRENAGEM DA CORREIA SINCRONIZADA	VW	UNID	1	R\$ 138,92	R\$ 138,92
59	ESCAPE INTERMEDIARIO	MASTRA	UNID	1	R\$ 464,05	R\$ 464,05
60	FLEXIVEL DO FREIO	NORFLEX	UNID	4	R\$ 70,84	R\$ 283,36
61	GRADE DIANTEIRA	CWB	UNID	2	R\$ 106,72	R\$ 213,44
62	GRAMPO ENCANAMENTO COMBUSTIVEL	FUSCAO	UNID	4	R\$ 19,32	R\$ 77,28
63	GRAMPO ENCANAMENTO FREIO	FUSCAO	UNID	4	R\$ 19,32	R\$ 77,28
64	GUARNICAO DO PARABRISA	UNI	UNID	1	R\$ 221,26	R\$ 221,26
65	GUARNICAO DO VIDRO LATERAL	UNI	UNID	1	R\$ 105,80	R\$ 105,80
66	GUARNICAO DO VIGIA	UNI	UNID	1	R\$ 129,17	R\$ 129,17
67	GUÍA DE VALVULA	MAHLE	UNID	4	R\$ 114,82	R\$ 459,28
68	HELICE DO ELETROVENTILADOR	VALEO	UNID	2	R\$ 177,01	R\$ 354,02
69	HOMOCINETICA LADO RODA	COFAP	UNID	4	R\$ 294,40	R\$ 1.177,60
70	INTERRUPTOR DE OLEO	RHO	JOGO	2	R\$ 82,52	R\$ 165,04
71	JOGO DE ANEIS DO PISTAO	MAHLE	UNID	2	R\$ 404,25	R\$ 808,50
72	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	MAHLE	UNID	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
73	JOGO DE PALHETA DO PARABRISA	UNY	UNID	2	R\$ 117,21	R\$ 234,42
74	JOGO DO ELETROVENTILADOR	VALEO	JOGO	1	R\$ 236,81	R\$ 236,81
75	JOGO PATIM FREIO TRASEIRO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 216,20	R\$ 432,40
76	JUNCAO DA CAIXA DE DIRECAO	CWB	UNID	2	R\$ 197,34	R\$ 394,68
77	JUNTA CARTER	SABO	UNID	2	R\$ 54,28	R\$ 108,56
78	JUNTA DE ADMISSAO	SABO	UNID	2	R\$ 34,96	R\$ 69,92
79	JUNTA DESLIZANTE LADO CAMBIO	COFAP	UNID	2	R\$ 357,60	R\$ 715,20
80	JUNTA DO CABECOTE	SABO	UNID	2	R\$ 136,34	R\$ 272,68
81	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	SABO	UNID	2	R\$ 34,96	R\$ 69,92
82	JUNTA TAMPA DE VALVULA.	SABO	KIT	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
83	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UNID	2	R\$ 665,16	R\$ 1.330,32
84	KIT ROLAMENTO TRAZEIRO.	INA	UNID	6	R\$ 138,74	R\$ 832,44
85	LONA DE FREIO TRASEIRO	FRAS-LE	UNID	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
86	MACANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA	UNI	UNID	2	R\$ 116,84	R\$ 233,68
87	MACANETA PORTA INT	UNI	UNID	2	R\$ 94,76	R\$ 189,52
88	MANGUEIRA DO RESPIRO DO MOTOR	CWB	UNID	1	R\$ 142,60	R\$ 142,60
89	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 114,08	R\$ 228,16
90	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 114,08	R\$ 228,16
91	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	TSA	UNID	1	R\$ 261,28	R\$ 261,28
92	MOLA DIANTEIRA	NAPA	UNID	6	R\$ 258,34	R\$ 1.550,04
93	MOLA TRASEIRA	NAPA	UNID	4	R\$ 237,36	R\$ 949,44
94	PASTILHA DE FREIO	SYL	UNID	4	R\$ 135,15	R\$ 540,60
95	PISTAO DO MOTOR	MAHLE	UNID	2	R\$ 1.154,14	R\$ 2.308,28
96	PIVO DA SUSPENCAO	PERFECT	UNID	6	R\$ 117,21	R\$ 703,26
97	POLIA COMANDO DE VALVULAS	VW	UNID	2	R\$ 173,42	R\$ 346,84
98	POLIA VIRABREQUIM	APLIC	UNID	2	R\$ 161,46	R\$ 322,92
99	PONTA DE EIXO TRASEIRO	MDS	UNID	4	R\$ 151,80	R\$ 607,20
100	PROTETOR DA CORREIA SINC EXTERNA	CWB	UNID	2	R\$ 117,76	R\$ 235,52
101	PROTETOR DA CORREIA SINC INTERNA	CWB	UNID	2	R\$ 125,58	R\$ 251,16
102	PROTETOR DO CARTER	DHF	UNID	1	R\$ 236,81	R\$ 236,81
103	RADIADOR	VISCONDE	UNID	1	R\$ 437,74	R\$ 437,74
104	REGULADOR DE PRESSAO	DS	UNID	2	R\$ 257,14	R\$ 514,28
105	REPARO DO BICO	FUSCAO	UNID	3	R\$ 70,56	R\$ 211,68
106	REPARO DO TRAMBULADOR	CWB	UNID	2	R\$ 69,37	R\$ 138,74
107	REPARO PASTILHA DE FREIO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 78,20	R\$ 156,40
108	RESERVATORIO DO LIMPADOR DE PARABRISA	GONEL	UNID	1	R\$ 118,68	R\$ 118,68
109	RESERVATORIO EXPANSAO	GONEL	UNID	1	R\$ 173,81	R\$ 173,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

110	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULAS	SABO	UNID	2	R\$ 78,20	R\$ 156,40
111	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABO	UNID	2	R\$ 65,78	R\$ 131,56
112	RETENTOR DO TRAMBULADOR.	SABO	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
113	RETENTOR LATERAL DO CAMBIO	SABO	UNID	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
114	RETENTOR MANCAL COM FLANGE	SABO	UNID	1	R\$ 377,20	R\$ 377,20
115	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM	SABO	UNID	1	R\$ 380,33	R\$ 380,33
116	ROLAMENTO 6201	NKS	UNID	2	R\$ 74,15	R\$ 148,30
117	ROLAMENTO 6202	NKS	UNID	2	R\$ 82,80	R\$ 165,60
118	ROLAMENTO 6203	NKS	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
119	ROLAMENTO CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID	3	R\$ 253,00	R\$ 759,00
120	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	DAYCO	UNID	6	R\$ 157,87	R\$ 947,22
121	SEDE VALVULA	VW	UNID	4	R\$ 118,40	R\$ 473,60
122	SELANTE DA CAMISA	VW	UNID	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
123	SENSOR DETONAÇÃO	DPL	UNID	1	R\$ 352,82	R\$ 352,82
124	SENSOR MAP	MTE	UNID	1	R\$ 427,80	R\$ 427,80
125	SERVO FREIO	CONTROIL	UNID	2	R\$ 392,29	R\$ 784,58
126	SILENCIOSO TRASEIRO	MASTRA	UNID	1	R\$ 533,62	R\$ 533,62
127	SONDA LAMBA	NGK	UNID	2	R\$ 356,41	R\$ 712,82
128	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	PH FREIOS	UNID	6	R\$ 200,56	R\$ 1.203,36
129	TAMPA DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	M MARELLI	UNID	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
130	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	FLORIO	UNID	2	R\$ 57,96	R\$ 115,92
131	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA	FLORIO	UNID	4	R\$ 69,37	R\$ 277,48
132	TAMPA VALVULA DE FERRO	FUSCAO	UNID	1	R\$ 477,20	R\$ 477,20
133	TENSOR DA CORREIA SINCRONIZADA	ROLT	UNID	2	R\$ 293,02	R\$ 586,04
134	TERMINAL DE DIRECAO LD	PERFECT	UNID	4	R\$ 141,13	R\$ 564,52
135	TERMINAL DE DIRECAO LE	PERFECT	UNID	4	R\$ 141,13	R\$ 564,52
136	TRAMBULADOR COMPLETO	CWB	JOGO	1	R\$ 404,25	R\$ 404,25
137	TUCHO DE VALVULA	MAHLE	UNID	2	R\$ 415,84	R\$ 831,68
138	VALVULA DE ESCAPE	MAHLE	UNID	4	R\$ 129,72	R\$ 518,88
139	VALVULA DE RETORNO COMBUSTIVEL	TSA	UNID	1	R\$ 281,00	R\$ 281,00
140	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
141	VALVULA DE ADMISSAO	MAHLE	UNID	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
142	VARETA OLEO	FUSCAO	UNID	1	R\$ 66,24	R\$ 66,24
143	VEDADOR DE VALVULAS	SABO	UNID	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
144	VELA	NGK	UNID	4	R\$ 202,40	R\$ 809,60
145	VOLANTE DA DIRECAO	VW	UNID	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
146	VOLANTE DO MOTOR	VW	UNID	1	R\$ 501,40	R\$ 501,40
147	MAO DE OBRA MECANICA		HORAS	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00

LOTE 2 CITROEN/JUMPER JAEDMIC 2014 AYN0559.

Valor Total do Lote 02: R\$ 73.499,55 (setenta e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA	FUSCAO	UNID	10	R\$ 8,14	R\$ 81,40
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 809,10	R\$ 1.618,20
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 506,11	R\$ 1.012,22
4	BOMBA ALIMENTADORA	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
5	BOMBA DA AGUA	URBA	UNID	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
6	BUCHA BANDEJA INFERIOR	SABO	UNID	6	R\$ 288,30	R\$ 1.729,80
7	BUCHA BIELA	CWB	UNID	2	R\$ 191,86	R\$ 383,72
8	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	CWB	UNID	6	R\$ 191,58	R\$ 1.149,48
9	CABECOTE DO MOTOR	CITROEN	UNID	1	R\$ 6.357,48	R\$ 6.357,48
10	CABO DE EMBREAGEM CH	FANIA	UNID	1	R\$ 506,85	R\$ 506,85
11	CABO DE FREIO DE MAO	FANIA	UNID	1	R\$ 417,57	R\$ 417,57
12	CABO DE FREIO DIANTEIRO	FANIA	UNID	1	R\$ 406,41	R\$ 406,41
13	CAMBIO COMPLETO ORIGINAL	CITROEN	UNID	1	R\$ 17.150,00	R\$ 17.150,00
14	CAMISA DO MOTOR	MAHLE	JOGO	2	R\$ 669,60	R\$ 1.339,20
15	COIFA LADO RODA	CWB	UNID	2	R\$ 286,44	R\$ 572,88
16	COLA DE SILICONE	ORBI	UNID	2	R\$ 54,87	R\$ 109,74
17	CORREIA DENTADA	DAYCO	UNID	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
18	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 166,47	R\$ 332,94
19	DISCO DE FREIO (VENTILADO) DIANTEIRO	HP FREIOS	UNID	1	R\$ 469,94	R\$ 469,94
20	DISCO DE FREIO TRASEIRO	HP FREIOS	UNID	1	R\$ 540,33	R\$ 540,33
21	EIXO DO COMANDO	CITROEN	UNID	1	R\$ 580,20	R\$ 580,20
22	GUIA DE VALVULA	MAHLE	UNID	2	R\$ 205,53	R\$ 411,06
23	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	MAHLE	JOGO	1	R\$ 447,33	R\$ 447,33
24	JOGO DE ANEIS	MAHLE	JOGO	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

25	JOGO DE BRONZINA DO MANCAL	MAHLE	JOGO	1	R\$ 664,02	R\$ 664,02
26	JOGO DE JUNTAS	SABO	UNID	1	R\$ 978,36	R\$ 978,36
27	JOGO DE JUNTA MOTOR COMPLETO	SABO	JOGO	1	R\$ 1.038,27	R\$ 1.038,27
28	JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO	SYL	UNID	1	R\$ 391,00	R\$ 391,00
29	JOGO DE PASTILHA TRASEIRO	SYL	UNID	1	R\$ 394,32	R\$ 394,32
30	JOGO DE PISTAO	MAHLE	UNID	1	R\$ 2.897,88	R\$ 2.897,88
31	JOGO DE VALVULA	MAHLE	JOGO	1	R\$ 699,36	R\$ 699,36
32	JUNTA DA DISTRIBUICAO	MAHLE	UNID	2	R\$ 278,07	R\$ 556,14
33	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 2.006,94	R\$ 2.006,94
34	LONA DE FREIO	FRAS-LE	UNID	2	R\$ 398,04	R\$ 796,08
35	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
36	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR	JAMAICA	UNID	2	R\$ 210,18	R\$ 420,36
37	MAO DE OBRA MECANICA		HORAS	50	R\$ 189,50	R\$ 9.475,00
38	PARAFUSO DA RODA	CWB	UNID	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
39	PINO DA PINÇA	CITROEN	UNID	2	R\$ 209,25	R\$ 418,50
40	PIVO DA SUSPENCAO	PERFECT	UNID	2	R\$ 345,03	R\$ 690,06
41	REPARO DA PINÇA	CONTROIL	UNID	1	R\$ 415,40	R\$ 415,40
42	RETENTOR DA HOMOCINETICA	SABO	UNID	1	R\$ 286,11	R\$ 286,11
43	RETENTOR DA POLIA	SABO	UNID	2	R\$ 367,35	R\$ 734,70
44	RETENTOR DO PINHAO	SABO	UNID	2	R\$ 140,43	R\$ 280,86
45	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABO	UNID	2	R\$ 139,04	R\$ 278,08
46	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA.	NSK	UNID	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
47	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA.	NKS	UNID	2	R\$ 447,33	R\$ 894,66
48	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	NKS	UNID	2	R\$ 381,30	R\$ 762,60
49	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA	NKS	UNID	2	R\$ 517,08	R\$ 1.034,16
50	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	NKS	UNID	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
51	SEDE VALVULA	CITROEN	UNID	2	R\$ 205,53	R\$ 411,06
52	TAMPA DO RADIADOR.	FLORIO	UNID	1	R\$ 94,84	R\$ 94,84
53	TENSOR CORREIA DENTADA	ROLT BRI	UNID	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
54	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	UNID	1	R\$ 305,04	R\$ 305,04
55	TRIZETA DUCATOARO 15 39-DENTES	IMA	UNID	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00
56	VALVULA TERMOSTATICA	MTE	UNID	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00

LOTE 8 (ELETRICA) GOL FLEX BCW5G16, NOVO GOL TL MBV1.6 FLEX 2016-2017 BAS2062

Valor Total do Lote 08: R\$ 29.999,00 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 69	OSRAM	UNID	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
2	LAMPADA 67	OSRAM	UNID	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	LAMPADA 1141 - 12 VOLT	OSRAM	UNID	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
4	LAMPADA 1176 - 12 VOLT	OSRAM	UNID	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
5	LAMPADA 1034	OSRAM	UNID	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
6	LAMPADA H1 - 12 VOLT	OSRAM	UNID	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
7	LAMPADA H3 - 12 VOLT	OSRAM	UNID	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
8	LAMPADA H4 12 VOLTS	OSRAM	UNID	2	R\$ 57,20	R\$ 114,40
9	LAMPADA H5 - 12 VOLT	OSRAM	UNID	2	R\$ 57,20	R\$ 114,40
10	LAMPADA H7 12 VOLT	OSRAM	UNID	2	R\$ 79,20	R\$ 158,40
11	LAMPADA PINGUINHO	OSRAM	UNID	4	R\$ 10,56	R\$ 42,24
12	LAMPADA PINGO - 12 VOLT	OSRAM	UNID	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
13	LAMPADA PINGAO	OSRAM	UNID	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
14	LAMPADA 75	OSRAM	UNID	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
15	LAMPADA TORPEDO PEQUENA - 12 V	OSRAM	UNID	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
16	SOQUETE DO PAINEL	FUSCAO	UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
17	SOQUETE DO PAINEL ISOLADO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
18	INDUZIDO DA PARTIDA- 12 VOLT	ZEN	UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
19	BENDIX	ZEN	UNID	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
20	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	UNID	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
21	BOBINA DE CAMPO - 12 VOLT	AUTOMIX	UNID	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
22	JOGO DE TRAVA	CWB	JOGO	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
23	JOGO DE REPARO - GOL	CWB	UNID	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
24	ARRUELA DE FIBRA	FSUCAO	UNID	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
25	BUCHA TENSOR	CWB	UNID	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
26	ESTATOR - 12 VOLT	ZEN	UNID	2	R\$ 359,92	R\$ 719,84
27	ROTOR - 12 VOLT	BOSCH	UNID	2	R\$ 382,80	R\$ 765,60
28	DIODO	FUSCAO	UNID	4	R\$ 26,40	R\$ 105,60
29	PLACA DE DIODO - GOL	GAUSS	UNID	2	R\$ 228,80	R\$ 457,60
30	JOGO DE ESCOVAS	UNIFAP	JOGO	2	R\$ 39,60	R\$ 79,20
31	AUTOMATICO PARTIDA	ZM	UNID	1	R\$ 300,08	R\$ 300,08





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

32	PARAFUSO DO AUTOMATICO - GOL	FUSCAO	UNID	4	R\$ 13,20	R\$ 52,80
33	CHAVE SETA	DELPHI	UNID	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
34	TERMINAL DE BATERIA	FUSCAO	UNID	4	R\$ 30,80	R\$ 123,20
35	PRESILHA PLÁSTICA	FUSCAO	UNID	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
36	FUSIVEL 3º A	FUSCAO	UNID	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
37	PORTA FUSIVEL	DNI	UNID	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
38	RABICHO	VOLP	UNID	4	R\$ 17,60	R\$ 70,40
39	SOQUETE DE FAROL	FUSCAO	UNID	4	R\$ 39,80	R\$ 159,20
40	POLIA - GOL	APLIC	UNID	2	R\$ 231,44	R\$ 462,88
41	FUCINHO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 491,92	R\$ 983,84
42	ROLAMENTO - GOL	NSK	UNID	2	R\$ 105,60	R\$ 211,20
43	BUZINA	VDO	UNID	2	R\$ 105,60	R\$ 211,20
44	CHAVE DE LUZ - GOL	FACOBAS	UNID	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
45	CHAVE DE PARTIDA	FACOBAS	UNID	2	R\$ 96,80	R\$ 193,60
46	CHAVE TIC TAC	FACOBAS	UNID	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
47	CHAVE ALERTA	DELPHI	UNID	2	R\$ 114,40	R\$ 228,80
48	RELE DE PISCA - 12 VOLT	DNI	UNID	2	R\$ 87,12	R\$ 174,24
49	RELE AUXILIAR - 12 VOLT	DNI	UNID	2	R\$ 78,32	R\$ 156,64
50	RELE DUPLO	DNI	UNID	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
51	INTERRUPTOR DE FREIO - GOL	RHO	UNID	2	R\$ 130,24	R\$ 260,48
52	INTERRUPTOR DE RE - GOL	RHO	UNID	2	R\$ 114,40	R\$ 228,80
53	INTERRUPTOR DE OLEO - GOL	RHO	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
54	COMUTADOR DE IGNICAO	FACOBAS	UNID	2	R\$ 96,80	R\$ 193,60
55	CILINDRO DE IGNICAO - GOL	FACOBAS	UNID	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
56	FAROL DO GOL	COFRAN	UNID	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
57	LANTERNA TRASEIRA - GOL	COFRAN	UNID	2	R\$ 148,72	R\$ 297,44
58	SENSOR DE TEMPERATURA - GOL	TEM	UNID	2	R\$ 123,20	R\$ 246,40
59	FIO	FSUCAO	METRO	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
60	CONDUITE	FUSCAO	METRO	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
61	ESPAGUETE	FUSCAO	METRO	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
62	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO - GOL	ZM	UNID	1	R\$ 1.936,00	R\$ 1.936,00
63	ALTERNADOR COMPLETO - GOL	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.982,22	R\$ 1.982,22
64	CONECTOR	TC	UNID	4	R\$ 26,40	R\$ 105,60
65	BOTAO DE PARTIDA	FUSCAO	UNID	1	R\$ 43,12	R\$ 43,12
66	MOTOR DO LIMPADOR - GOL	BOSCH	UNID	1	R\$ 571,00	R\$ 571,00
67	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA	DYNA	UNID	4	R\$ 79,20	R\$ 316,80
68	BRACO DO LIMPADOR	GRAZI	UNID	2	R\$ 143,44	R\$ 286,88
69	BRUCUTU LIMPADOR - GOL	VW	UNID	2	R\$ 26,40	R\$ 52,80
70	PIVO DO LIMPADOR.	FUSCAO	UNID	2	R\$ 139,92	R\$ 279,84
71	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	UNID	2	R\$ 102,08	R\$ 204,16
72	CHAVE DE PONTO	BOSCH	UNID	2	R\$ 83,60	R\$ 167,20
73	MANCAL DE PARTIDA - GOL	FUSCAO	UNID	2	R\$ 224,40	R\$ 448,80
74	PLUG ALTERNADOR	FUSCAO	UNID	2	R\$ 57,20	R\$ 114,40
75	SOQUETE	CWB	UNID	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
76	TERMINAL DE PONTEIRA	CWB	UNID	6	R\$ 30,80	R\$ 184,80
77	TERMINAL COM CAPA	CWB	UNID	10	R\$ 3,52	R\$ 35,20
78	GARFO DE PARTIDA	UNIFAP	UNID	2	R\$ 96,80	R\$ 193,60
79	CABO DE BATERIA 70mm	CWB	METRO	4	R\$ 142,56	R\$ 570,24
80	CABO 2/1	FUSCAO	METRO	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
81	CABO 3/1	FUSCAO	METRO	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
82	CABO 4/1	FUSCAO	METRO	4	R\$ 18,48	R\$ 73,92
83	CABO 6/1	FUSCAO	METRO	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
84	CABO 7/1	FUSCAO	METRO	4	R\$ 21,12	R\$ 84,48
85	MANCAL DO ALTERNADOR	ZWN	UNID	2	R\$ 215,60	R\$ 431,20
86	SUORTE DE ESCOVA COM ESCOVA - GOL	UNIFAP	UNID	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
87	MOTOR DA VENTUINHA	BOSCH	UNID	1	R\$ 630,08	R\$ 630,08
88	CABO DO VELOCIMETRO	FANIA	UNID	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
89	SENSOR DE VELOCIDADE	MTE	UNID	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
90	RELOGIO DE COMBUSTIVEL - GOL	DELPHI	UNID	2	R\$ 457,60	R\$ 915,20
91	BOIA DO TANQUE	TSA	UNID	2	R\$ 203,28	R\$ 406,56
92	RELE DO LIMPADOR	DNI	UNID	2	R\$ 69,52	R\$ 139,04
93	BATERIA 60 NAO RECONDICIONADA E NAO REMANUFATURADA FREE-COM SELO DOUNIDINMETRO	CRAL	UNID	2	R\$ 439,12	R\$ 878,24
94	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	25	R\$ 162,80	R\$ 4.070,00
95	GAME DE BUZINA	DS	UNID	2	R\$ 78,32	R\$ 156,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

96	CORDOALHA DA BATERIA	FUSCAO	UNID	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40
----	----------------------	--------	------	---	-----------	------------

LOTE 9 (ELETRICA) CITROEN/JUMPER JAED MIC 2014 AYN0559

Valor Total do Lote 09: R\$51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA 1034	OSRAM	UNID	5	R\$ 11,04	R\$ 55,20
2	LAMPADA 1141.	OSRAM	UNID	5	R\$ 11,04	R\$ 55,20
3	LAMPADA 69	OSRAM	UNID	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00
4	LAMPADA 67	OSRAM	UNID	5	R\$ 312,80	R\$ 1.564,00
5	LAMPADA H3.	OSRAM	UNID	4	R\$ 63,48	R\$ 253,92
6	LAMPADA H1	OSRAM	UNID	4	R\$ 63,48	R\$ 253,92
7	LAMPADA H7	OSRAM	UNID	4	R\$ 91,08	R\$ 364,32
8	LAMPADA H4.	OSRAM	UNID	4	R\$ 82,80	R\$ 331,20
9	RABICHO	VOLPATO	UNID	4	R\$ 34,96	R\$ 139,84
10	SENSOR COMBUSTIVEL	TSA	UNID	1	R\$ 901,60	R\$ 901,60
11	PLUG ALTERNADOR	TC	UNID	4	R\$ 64,40	R\$ 257,60
12	SOQUETE	FUSCAO	UNID	4	R\$ 64,40	R\$ 257,60
13	SIRENE DA RÉ	DNI	UNID	2	R\$ 145,36	R\$ 290,72
14	CONDUITE	FUSCAO	METRO	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
15	ESPAQUETE	FUSCAO	METRO	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
16	ESTICADOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 424,00	R\$ 424,00
17	CHAVE GERAL	BOSCH	UNID	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
18	MANCAL DA PARTIDA	ZM	UNID	2	R\$ 685,40	R\$ 1.370,80
19	CABO DE BATERIA 70MM	CWB	UNID	10	R\$ 142,60	R\$ 1.426,00
20	CONECTOR	TC	UNID	4	R\$ 64,40	R\$ 257,60
21	BRACO DO LIMPADOR	CWB	UNID	2	R\$ 805,30	R\$ 1.610,60
22	PALHETAS	DYNA	UNID	2	R\$ 302,68	R\$ 605,36
23	CHAVE SETA	DELPHI	UNID	1	R\$ 832,60	R\$ 832,60
24	BUCHA	AUTOMIX	UNID	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
25	RELE PISCA	DNI	UNID	2	R\$ 119,60	R\$ 239,20
26	RELE AUXILIAR	DNI	UNID	2	R\$ 117,76	R\$ 235,52
27	RELE DUPLO	DNI	UNID	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
28	MOTOR DE PARTIDA	ZM	UNID	1	R\$ 4.906,00	R\$ 4.906,00
29	ALTERNADOR	BOSCH	UNID	1	R\$ 4.580,00	R\$ 4.580,00
30	BUZINA	VDO	UNID	2	R\$ 145,36	R\$ 290,72
31	MOTOR DO LIMPADOR.	BOSCH	UNID	1	R\$ 1.530,84	R\$ 1.530,84
32	CHAVE TIC TAC	FACOBAS	UNID	2	R\$ 50,60	R\$ 101,20
33	CONJUNTO RETIFICADOR	GAUSS	UNID	2	R\$ 576,00	R\$ 1.152,00
34	ROTOR	BOSCH	UNID	2	R\$ 782,00	R\$ 1.564,00
35	ESTATOR	ZEN	UNID	2	R\$ 734,16	R\$ 1.468,32
36	JOGO DE TRAVA	FUSCAO	JOGO	2	R\$ 101,20	R\$ 202,40
37	CORREIA	DAYCO	UNID	2	R\$ 294,40	R\$ 588,80
38	TERMINAL DE FIO C/ CAPA	FUSCAO	UNID	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
39	GARFO DE PARTIDA	UNIFAP	UNID	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00
40	AUTOMATICO	ZM	UNID	2	R\$ 725,50	R\$ 1.451,00
41	TERMINAL DE BATERIA	FUSCAO	UNID	4	R\$ 41,40	R\$ 165,60
42	ABRACADEIRA PLASTICA	FUSCAO	UNID	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
43	FUSIVEL	FUSCAO	UNID	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
44	POLIA	APLIC	UNID	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
45	FUCINHO	FUSCAO	UNID	2	R\$ 679,88	R\$ 1.359,76
46	ROLAMENTO	NSK	UNID	4	R\$ 114,70	R\$ 458,80
47	INTERRUPTOR DE FREIO	RHO	UNID	2	R\$ 317,40	R\$ 634,80
48	INTERRUPTOR DA RÉ	RHO	UNID	2	R\$ 285,20	R\$ 570,40
49	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	RHO	UNID	2	R\$ 313,72	R\$ 627,44
50	FIO	CWB	METRO	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
51	BOBINA DE CAMPO	BOBINAUTO	JOGO	2	R\$ 416,76	R\$ 833,52
52	INDUZIDO	ZEN	UNID	2	R\$ 1.260,40	R\$ 2.520,80
53	SUPORTE ESCOVA COM ESCOVA	UNIFAP	UNID	2	R\$ 188,60	R\$ 377,20
54	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	UNID	2	R\$ 400,20	R\$ 800,40
55	MAO DE OBRA - ELETRICA		HORAS	50	R\$ 215,28	R\$ 10.764,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>